
REGISTRO GENERALE N. 219 del 13/04/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 219 del 13/04/2018 

DETERMINAZIONE N. 145 del 13/04/2018 
PROPOSTA N. 315 del 13/04/2018 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO PER REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 

22.10.2017 
 

VISTO l'atto del Sindaco n. 4 del 5.6.2014, di nomina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si 
approvava il bilancio di previsione per l'anno 2018, unitamente al bilancio  pluriennale 2018/20; 

 
RICHIAMATA la determinazione propria n. 281 del 26.8.2017 con la quale si costituiva 

l’ufficio elettorale in relazione al Referendum consultivo della Regione Lombardia, indetto per il 
giorno 22.10.2017 con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Lombardia n. 683 del 
29.5.2017, pubblicato sul BURL; 

 
VISTE le determinazioni proprie di assunzione degli impegni e liquidazioni delle spese 

sostenute, nel rispetto della DGR n. 7053 del 4.9.2017 relativa alle modalità di rimborso delle 
spese sostenute dai Comuni ; 
 

 RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile 
del procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 
241/90 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 
- il parere preventivo di regolarità tecnica,, è reso con la sottoscrizione del presente atto 

come previsto nel regolamento sui controlli interni;    
- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

attraverso il rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura 
finanziaria; 

 
VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il rendiconto delle spese sostenute per il 

Referendum consultivo della Regione Lombardia del 22.10.2017; 

 
2. Di dare atto che della spesa sostenuta per l’importo di € 6.240,20  che viene richiesta a rimborso 
alla Regione Lombardia, risulta dal  seguente prospetto: 
 

DESCRIZIONE TOTALE A CARICO STATO 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 219 del 13/04/2018 

Componenti seggio €       2.271,00 

straordinarie personale €       2.076,57 

propaganda elettorale €         702,94 

stampati e cancelleria €           95,16 

spese pulizia locali  €         244,00 

Allestimento seggi €         703,43 

Spese postali €         147,10 

TOTALE €      6.240,20 

 
3. di trasmettere, pertanto, alla Regione Lombardia, secondo le istruzioni che, la relativa richiesta 
di rimborso delle spese. 

 
 
Visto: Il Sindaco 
     Sabina Panzeri 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 315 del 13/04/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COLTURI ISABELLA in data 
13/04/2018 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 423 

 
Il 13/04/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 219 del 13/04/2018 con 
oggetto 
 
APPROVAZIONE RENDICONTO PER REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 22.10.2017 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 13/04/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 219 del 13/04/2018 

                                                                                                                                                                                                 
collegate. 


